[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2013 г.                                                                                  № 97
Ставрово

О создании рабочей  комиссии  по определению
прилегающих территорий к  некоторым

организациям и объектам территорий, на которых

не допускается продажа алкогольной продукции
  В целях исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,       руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования поселок Ставрово,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Создать  рабочую  комиссию  по определению прилегающих территорий к  некоторым  организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции в составе:
Председатель комиссии   - Коблова Таисия Петровна- заместитель Главы администрации поселка Ставрово,
Заместитель председателя   -    Булич Наталья Сергеевна- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово,
Секретарь комиссии - Ежова Галина Андреевна- консультант  администрации   поселка Ставрово,
Члены комиссии:
Жиров Михаил Юрьевич  - начальник отдела по ЖКХ администрации  поселка Ставрово,
Жирова Анна Сергеевна  - директор МБУ «Бизнесинкубатор» (по согласованию)

Подымова Елена Юрьевна  - начальник  ТО Управления Роспотребнадзора по Владимирской области в Петушинском и Собинском районах ( по согласованию),
Представитель  полиции ОМВД России по Собинскому району (по согласованию),
Сибиченкова Марина Станиславовна  - заведующая отделом строительства и архитектуры администрации Собинского района ( по согласованию),
 Чуркова Надежа Павловна  - начальник организационно-правового отдела администрации поселка Ставрово,

     Руководители учреждений  и объектов (по согласованию)
     2. Утвердить  Положение о комиссии по определению прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области согласно Приложению.
 3. Рабочей комиссии определить   перечень организаций и объектов, к которым будут установлены прилегающие территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации п. Ставрово Коблову Т.П.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования

(обнародования)   на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

         Глава поселка Ставрово                                        А.Н.Трухин.

Приложение

к постановлению

администрации поселка Ставрово

от 30.04.2013 г. № 97
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей  комиссии по  определению прилегающих территорий к  некоторым  организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции
I.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Рабочая комиссия по определению прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции   (далее – Комиссия)
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется пунктом 21 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Постановлением Правительства №1425 от 27.12.2012г. «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,         настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ.

1. Комиссия осуществляет следующие функции:
 -определяет полный перечень организаций и объектов, к которым будут установлены прилегающие территории с указанием их наименования и места нахождения;

-с целью определения  расстояний от организаций до границ прилегающих территорий дает оценку и анализирует фактическое расположение торговых предприятий, находящихся на территории муниципального образования поселок Ставрово;

- определяет методику расчета расстояний до границ прилегающих территорий;
-разрабатывает схемы границ прилегающих территорий к каждой организации и (или) объекту по всем категориям;

-готовит проект нормативного правового документа с  приложением схем границ прилегающих территорий;

-направляет проект нормативного правового акта  в органы прокуратуры для проведения предварительной экспертизы;

-направляет принятый нормативный правовой акт в течение 1 месяца со дня его принятия в лицензирующий орган ( департамент развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации области) для последующего применения при лицензировании розничной продажи алкогольной продукции.
Ш. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ.

1.  Состав Комиссии утверждается постановлением администрации поселка Ставрово.

2. Проводит заседания Комиссии – председатель, а в его отсутствие  заместитель председателя.
3. Заместитель председателя  готовит материалы, необходимые для работы Комиссии по вопросам, заявленным в повестке дня, уведомляет всех членов комиссии о времени и месте проведения заседания.

4.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
5. Заседания Комиссии проводятся  по мере необходимости.

5.1.Члены   Комиссии вносят предложения по   повестке дня заседаний и участвуют в подготовке материалов к заседанию комиссии, а также проектов ее  решений.

 5.2. По итогам заседаний   Комиссии принимаются  решения. Решения принимаются открытым голосованием,  простым большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании. При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя комиссии.
5.3.  Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании,   секретарем   Комиссии и носят рекомендательный характер.

IV. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ.

Комиссия имеет право:

- запрашивать в пределах своей компетенции и получать от органов местного самоуправления, организаций независимо от формы собственности необходимую для работы Комиссии информацию (материалы);

- приглашать на свои заседания должностных лиц, специалистов организаций независимо от формы собственности для получения от них информации и объяснений по рассматриваемым вопросам;

- рассматривать поступившие в адрес Комиссии обращения  от учреждений и организаций по вопросам определения прилегающих территорий к  некоторым  организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции
- Снимать с рассмотрения вопросы, по которым отсутствует необходимая документация или недостаточна имеющаяся информация.

-  Принимать решения в пределах своей компетенции.
V. ИЗМЕНЕНИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1. Изменение настоящего положения может быть произведено на основании Постановления администрации поселка Ставрово.